
1 »

RESOLIC.UN No. 97-2-1-1- 0003292 ¿

 

REPUBLICA DEL ECUADOR
= LUIS CABEZAS PARRALESlA >SUPERINTENDENCIA DE COMPAN S DE COMP

< ana easAO LO 1 0

- Lolo Os : CONSIDERANDO:LO

. LOA

QUE el 12 de mayo.de19971¿€ ha otorgado ante el Notario Décimo Quintoy Lscantón1 Guayaquil, la

escritura pública de aumentode capital y reforma del estatuto de la compañíaRESÍ UIM S.A; y

QUE el señor Ing. Freddy Bermeo Perasso/en su calidad de Gerente Generabde la compañía, con el

patrocinio de la abogada Ana María Fara, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los
requisitos de Ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitído informe favorable No.

97.325.DIC.I de 97.07.02, para la aprobación solicitada;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la

aprobación solicitada;

dl i UA ” Lou Do . r 0 . o (e r .

En gjercici de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante

Resoluciones Nos. ADM-921487 del 18 de noviembre de 199%; » ADM-97-060 de febrero 25 de1997; '
.

_ e , e et CN Qlir Le a . : . . Cat [ : C. Lo

RESUELVE:
Men tai “u ro

TICULO P O,--demorar a) el agmentode capital deRESIQUIMlsSETECIENTOS

MILLONES DE SUCRES, ¿dividido en SETENTA MIL acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y> by la

reforma del estatuto constante en la referida escritura. --'* ¿034 * =«

ARTICULO SEGUNDQÍ DISPONERque el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen
de la matriz de la éscritúra pública que se"aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente

razón de esta anotación.

ARTICULO TERCEROf DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva

las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas

en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTOG/.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al

margen de la matriz de la escritura pública del 19 de febrero de 1987, por la cual se constituyó la compañía

en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO:- DISPONERque un extracto de la indicada escritura pública se publique, por

una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de

la publicación deberá entregarse a este Despacho.

cumPLDO/.vuelva el expediente,

COMUNIQUESE.-- DADAy firmada en la S intendencia de Compañías, en Guayaquil, a   
Dr. Luis Cabezas Parrales

INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL
)

VAP/RMANMMLM
Exp. No. 44244-87

4)



« Queda inscrita esta Resolución a fo

ja 56.060 número .:16,053 (del Regístro Mercantil y anotada bajo el »

námero 25.035/del Repertorioy- Guayaquil, dos de sepFiembre de mil -

novecientos noventa y siete. El Registrador Mercantil./
.

- AECTORAR
tagittrador Mercantil dal Cantón Guayaquil

 

CERTIFICO: Que pn fecha de heyy) se tomb nota de lo ordenado en Ja Re-

solución a fojas 14.662 del Registro Mercantil de 1.9877 36.817<del ”

misno Registro de 1.988; 38.279 /del propio Registro de 1.9903 y , =
23.776 dé igual Registro de 1.993, al margen de las inscripciones res

pectivas.-/Guayaquil, dos de Septlemre de mil hovecientos

siete. El Registrador Mercantil ,
   
    

  
 

3. «¡TOR MIOBE! ALOÓVMAR-ANDRADE
€aqu:rador Mercaráil dul Cartón Guayequil


